
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 16 (183) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 16. 4. 2024                                                  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Černocký, Kočí, Kolář, Křivka, Ryšavý, Sekanina, Smrčka, Šátek, Dítě, Kinšt, 

Olekšák, Ondryáš (12)  

Omluveni:  Poliakov (1)  

Hosté:   Hanáček, R. Burget, J. Jaroš  

Program: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh č. 5/2024: Vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria 

na FIT VUT v roce 2024. 

4. Stav přípravy voleb do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 2024 

až červen 2027. 

5. Informace z RVŠ a AS VUT. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí, který přivítal všechny přítomné členy a hosty 

na prezenčním zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 15 (182) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 12. 3. 2024 nebyly žádné 

připomínky.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 3) Návrh č. 5/2024: Vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového 

provizoria na FIT VUT v roce 2024. 

Pan děkan doc. Hanáček předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 5/2024: 

Vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria na FIT VUT v roce 2024. 

Návrh je zveřejněn na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a nebyl předložen 

v řádné předkládací lhůtě. Vzhledem k tomu, že návrh projednala Ekonomická komise AS FIT 

(dále jen EK), může ji senát dále projednat a případně schválit.  

Dr. Kočí předal slovo zástupci předkladatele, panu proděkanovi doc. Burgetovi, jenž stručně 

představil předložený návrh. Vzhledem k tomu, že se nacházíme v době rozpočtového 

provizoria, žádá AS FIT o schválení návrhu na vyplacení prospěchových stipendií za zimní 

semestr, ve výši 1 537 991 Kč ze stipendijního fondu. 

Dr. Kočí vyzval předsedu EK doc. Koláře o stanovisko komise, která návrh projednala 

korespondenčně a nemá k němu žádné připomínky. EK návrh doporučuje ke schválení.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Dr. Kočí navrhl následující usnesení a nechal o něm hlasovat.  

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria 

na FIT VUT v roce 2024 ve výši 1 537 991 Kč. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 4) Stav přípravy voleb do Akademického senátu VUT pro funkční období červen 

2024 až červen 2027. 

Na úvod dr. Kočí připomněl, že Akademický senát VUT (dále AS VUT) vyhlásil na svém 

zasedání dne 30. ledna 2024 řádné volby do AS VUT včetně harmonogramu voleb.  

AS FIT na svém minulém zasedání schválil Volební komisi FIT pro volby do AS VUT ve 

složení: doc. Ondřej Ryšavý (předseda komise), dr. Aleš Smrčka a Ing. David Sedlák 

a organizační pokyny pro přípravu a průběh řádných voleb zástupců FIT VUT do AS VUT. 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi volební komise doc. Ryšavému, který členy senátu seznámil 

s aktuálními informacemi ohledně voleb. Podle harmonogramu byla zveřejněna kandidátní 

listina. 

Kandidátní listina pro obvod studentů: 

• Jindřich Dítě, xditej01@stud.fit.vutbr.cz, 3. ročník bakalářského studia 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
mailto:xditej01@stud.fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

• Jan Brudný, xbrudn02@stud.fit.vutbr.cz, 3. ročník bakalářského studia 

• Bc. Samuel Olekšák, xoleks00@stud.fit.vutbr.cz, 2. ročník magisterského studia 

• Kirill Shchetiniuk, xshche05@stud.fit.vutbr.cz, 2. ročník bakalářského studia 

Kandidátní listina pro obvod akademických pracovníků: 

• doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D., jarosjir@fit.vutbr.cz, Ústav počítačových systémů  

• doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, kolar@fit.vut.cz , Ústav informačních systémů 

 

Volby do AS VUT proběhnou elektronicky prostřednictvím modulu Volby v Intraportálu 

informačního systému VUT (https://www.vut.cz/intra/volby) ve dnech 23. dubna 2024 až 

25. dubna 2024. 

Ad 5) Informace z AS VUT a Rady VŠ. 

Dr. Kočí sdělil aktuální informace z Rady VŠ, zejména o projednávání novely zákona o VŠ. 

Oproti původnímu návrhu není zásadní změna, úprava je zejména u doktorských stipendií. 

Doc. Jaroš vznesl dotaz, zda na RVŠ zazněla nebo se projednávala otázka minimální mzdy pro 

akademického pracovníka. Dr. Kočí sdělil, že tato otázka nebyla projednávána, pouze byl 

diskutován potenciální problém na některých pracovištích, kde se příjem doktorského studia 

může vyrovnat příjmu akademických pracovníků, např. odborného asistenta. Bližší informace 

z RVŠ jsou dostupné na webových stránkách RVŠ radavs.cz.  

Doc. Jaroš podal aktuální informace ze zasedání AS VUT (na jednání zazněla možnost zvednutí 

příspěvku na stravu na 80 Kč, dále se mj. řešila zaměstnanost studentů). Dr. Kočí předal slovo 

doc. Kolářovi, aby členy senátu informoval o aktuálních informacích z jednání Ekonomické 

komise AS VUT.  Doc. Kolář tak učinil formou prezentace. Mimořádné zasedání EK AS VUT 

proběhne 7. 5. 2024 (případné projednávání a schvalování rozpočtu FIT se dá očekávat koncem 

května, příp. začátkem června). Další bližší informace ze zasedání jsou dostupné na webových 

stránkách senátu zde: https://www.vut.cz/vut/struktura/as. 

Ad 6) Různé. 

Zástupci studentů v AS FIT informovali o tom, že 3 z nich v červnu ukončí studium SZZ, a tím 

jim zanikne mandát v AS. Bude tedy třeba vyhlásit doplňovací volby do Studentské komory 

AS FIT. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na úterý 21. 5. 2024 

mimořádně v 15:00 hodin v zasedací místnosti C209. Předpokládá se projednávání 

aktualizace pravidel o organizaci výuky.  

Dr. Kočí poděkoval všem členům a hostům za účast.  

 

mailto:xbrudn02@stud.fit.vutbr.cz
mailto:xoleks00@stud.fit.vutbr.cz
mailto:xshche05@stud.fit.vutbr.cz
mailto:jarosjir@fit.vutbr.cz
mailto:kolar@fit.vut.cz
https://www.vut.cz/intra/volby
https://radavs.cz/RVS-1.html
https://www.vut.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Usnesení přijatá na řádném zasedání AS FIT č. 16 (183) dne 16. 4. 2024: 

Usnesení 1 

AS FIT schvaluje návrh na vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria 

na FIT VUT v roce 2024 ve výši 1 537 991 Kč. 

 

  

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Ondřej Ondryáš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

 

 

 


